Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2016 г. N 50-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА N 11-ПП
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ
ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ГРАЖДАН УКРАИНЫ И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения нормативных правовых актов Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 19 января 2016 года N 11-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и Правила использования средств, предоставляемых в виде иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета областному бюджету на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области".
2. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Архангельской области:
от 15 июля 2014 года N 278-пп "О мерах, направленных на оказание помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящимся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области";
от 25 июля 2014 года N 302-пп "Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области";
от 26 августа 2014 года N 347-пп "О внесении изменений в перечень пунктов временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на территории Архангельской области";
от 9 сентября 2014 года N 354-пп "О внесении изменений в перечень пунктов временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на территории Архангельской области";
от 21 октября 2014 года N 434-пп "О внесении изменений в постановления Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и от 25 июля 2014 года N 302-пп";
от 27 января 2015 года N 21-пп "О внесении изменений в постановления Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и от 25 июля 2014 года N 302-пп";
от 10 марта 2015 года N 95-пп "О внесении изменения в перечень пунктов временного размещения граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области";
от 30 июня 2015 года N 252-пп "О внесении изменений в перечень пунктов временного размещения граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области";
от 9 июля 2015 года N 267-пп "Об утверждении Порядка деятельности пункта временного размещения граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в Архангельской области";
от 8 сентября 2015 года N 355-пп "О внесении изменений в Порядок деятельности пункта временного размещения граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в Архангельской области";
от 1 декабря 2015 года N 486-пп "О внесении изменений в постановления Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и от 25 июля 2014 года N 302-пп";
от 19 января 2016 года N 14-пп "О внесении изменений в перечень пунктов временного размещения граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях отдельных населенных пунктов и в иных местах проживания в Донецкой и Луганской областях Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области
А.В.АЛСУФЬЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Архангельской области
от 18.02.2016 N 50-пп

[bookmark: P45]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА N 11-ПП

1. В наименовании слова "постановление Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и" исключить.
2. В пункте 1 слова "постановление Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп О мерах, направленных на оказание помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящимся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области" и" исключить.
3. В изменениях, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и Правила использования средств, предоставляемых в виде иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета областному бюджету на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Архангельской области, утвержденных указанным постановлением:
1) в наименовании слова "постановление Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года N 278-пп и" исключить;
2) пункт 1 исключить.

[bookmark: _GoBack]